latório do fonoaudiólogo responsável especifi can-
do em qual ouvido (Esquerdo/Direito) está sendo 
feita a adaptação do aparelho auditivo.

Nota: O Valor teto para cálculo de reembolso será 
apurado com base na especifi cação do produto 
e custo médio de mercado, limitado a      R$ 
4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais). O valor 
a ser reembolsado (Subsídio de 40%) será aplica-
do sobre o valor teto apurado pelo aparelho.

Para aparelho respiratório
A cobertura para tratamento de apnéia do sono, 
exclusiva para aquisição de Aparelho CPAP, e po-
derá ser reembolsado apenas 1 (um) aparelho a